

第17期中間連結・個別財務諸表

目次

| | | | |
|---|------------|-------|---|
| 1 | 【中間連結財務諸表】 | | 1 |
| 2 | 【中間財務諸表】 | | 7 |

(注) 財務諸表の詳細内容については、当社の半期報告書（令和3年12月17日提出）をご参照ください。

1 【中間連結財務諸表】

① 【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (令和3年3月31日) | 当中間連結会計期間 (令和3年9月30日) |
|---------------|------------------------|--------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 16,907 | 19,176 |
| 高速道路事業営業未収入金 | 48,198 | 24,112 |
| 未収入金 | 9,563 | 666 |
| 契約資産 | — | 1,310 |
| 有価証券 | 75,000 | 54,000 |
| 棚卸資産 | | |
| 仕掛道路資産 | 121,399 | 111,388 |
| 貯蔵品 | 565 | 609 |
| その他の棚卸資産 | 320 | 586 |
| 受託業務前払金 | 609 | 1,641 |
| 前払金 | 4,079 | 6,614 |
| その他 | 1,516 | 3,274 |
| 貸倒引当金 | △144 | △167 |
| 流動資産合計 | 278,016 | 223,212 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 20,070 | 20,128 |
| 減価償却累計額 | △8,593 | △8,944 |
| 建物（純額） | 11,477 | 11,184 |
| 構築物 | 34,697 | 34,676 |
| 減価償却累計額 | △14,756 | △15,147 |
| 構築物（純額） | 19,941 | 19,529 |
| 機械及び装置 | 45,314 | 45,267 |
| 減価償却累計額 | △25,044 | △26,422 |
| 機械及び装置（純額） | 20,269 | 18,844 |
| 車両運搬具 | 7,775 | 7,926 |
| 減価償却累計額 | △5,582 | △5,944 |
| 車両運搬具（純額） | 2,193 | 1,981 |
| 工具、器具及び備品 | 5,023 | 5,178 |
| 減価償却累計額 | △3,057 | △3,249 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 1,965 | 1,929 |
| 土地 | 7,808 | 7,597 |
| リース資産 | 474 | 248 |
| 減価償却累計額 | △325 | △106 |
| リース資産（純額） | 148 | 141 |
| 建設仮勘定 | 1,426 | 1,480 |
| 有形固定資産合計 | 65,233 | 62,688 |
| 無形固定資産 | | |
| リース資産 | 10 | 4 |
| その他 | 2,351 | 2,092 |
| 無形固定資産合計 | 2,361 | 2,097 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (令和3年3月31日) | 当中間連結会計期間 (令和3年9月30日) |
|---------------|------------------------|--------------------------|
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 516 | 516 |
| 敷金 | 1,498 | 1,554 |
| 繰延税金資産 | 1,011 | 1,081 |
| その他 | 529 | 424 |
| 投資その他の資産合計 | 3,556 | 3,576 |
| 固定資産合計 | 71,151 | 68,362 |
| 資産合計 | 349,167 | 291,575 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 高速道路事業営業未払金 | 35,135 | 24,042 |
| 短期借入金 | — | 350 |
| 1年以内返済予定長期借入金 | 7,699 | 7,199 |
| リース債務 | 82 | 64 |
| 未払金 | 14,277 | 7,038 |
| 未払法人税等 | 596 | 2,665 |
| 預り金 | 308 | 255 |
| 受託業務前受金 | 2,053 | — |
| 受託業務契約負債 | — | 4,316 |
| 前受金 | 95 | — |
| 契約負債 | — | 896 |
| 賞与引当金 | 1,604 | 1,843 |
| その他 | 8,225 | 5,276 |
| 流動負債合計 | 70,079 | 53,947 |
| 固定負債 | | |
| 道路建設関係社債 | 96,000 | 56,000 |
| 道路建設関係長期借入金 | 74,684 | 66,224 |
| その他の長期借入金 | 16,859 | 14,729 |
| リース債務 | 127 | 123 |
| 役員退職慰労引当金 | 189 | 192 |
| 退職給付に係る負債 | 29,234 | 28,823 |
| その他 | 287 | 283 |
| 固定負債合計 | 217,381 | 166,375 |
| 負債合計 | 287,461 | 220,323 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 13,500 | 13,500 |
| 資本剰余金 | 13,500 | 13,500 |
| 利益剰余金 | 37,752 | 46,882 |
| 株主資本合計 | 64,752 | 73,882 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| 退職給付に係る調整累計額 | △3,570 | △3,196 |
| その他の包括利益累計額合計 | △3,570 | △3,196 |
| 非支配株主持分 | 523 | 565 |
| 純資産合計 | 61,705 | 71,251 |
| 負債・純資産合計 | 349,167 | 291,575 |

②【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

【中間連結損益計算書】

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日) |
|------------------|--|--|
| 営業収益 | 169,852 | 170,657 |
| 営業費用 | | |
| 道路資産賃借料 | 73,039 | 81,591 |
| 高速道路等事業管理費及び売上原価 | 85,752 | 72,412 |
| 販売費及び一般管理費 | 5,271 | 5,563 |
| 営業費用合計 | 164,063 | 159,567 |
| 営業利益 | 5,788 | 11,089 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 土地物件貸付料 | 29 | 30 |
| 助成金収入 | 18 | 85 |
| 損害賠償金 | 15 | — |
| 還付加算金 | 2 | 31 |
| その他 | 74 | 120 |
| 営業外収益合計 | 140 | 268 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 17 | 15 |
| 立退料 | 4 | — |
| 固定資産圧縮損 | — | 45 |
| その他 | 13 | 10 |
| 営業外費用合計 | 35 | 70 |
| 経常利益 | 5,893 | 11,287 |
| 税金等調整前中間純利益 | 5,893 | 11,287 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,494 | 2,184 |
| 法人税等調整額 | 41 | △69 |
| 法人税等合計 | 1,535 | 2,114 |
| 中間純利益 | 4,358 | 9,172 |
| 非支配株主に帰属する中間純利益 | 29 | 42 |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 4,328 | 9,130 |

【中間連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日) |
|----------------|--|--|
| 中間純利益 | 4,358 | 9,172 |
| その他の包括利益 | | |
| 退職給付に係る調整額 | 408 | 373 |
| その他の包括利益合計 | 408 | 373 |
| 中間包括利益 | 4,766 | 9,545 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 4,737 | 9,503 |
| 非支配株主に係る中間包括利益 | 29 | 42 |

③【中間連結株主資本等変動計算書】

前中間連結会計期間（自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | その他の包括利益累計額 | | 非支配株主 持分 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------|--------|--------|------------|----------------------|-----------------------|-------------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 株主資本 合計 | 退職給付に 係る 調整累計額 | その他の 包括利益 累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 13,500 | 13,500 | 42,253 | 69,253 | △4,975 | △4,975 | 514 | 64,792 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 4,328 | 4,328 | | | | 4,328 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | | | | | 408 | 408 | 29 | 438 |
| 当中間期変動額合計 | — | — | 4,328 | 4,328 | 408 | 408 | 29 | 4,766 |
| 当中間期末残高 | 13,500 | 13,500 | 46,581 | 73,581 | △4,566 | △4,566 | 544 | 69,559 |

当中間連結会計期間（自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | その他の包括利益累計額 | | 非支配株主 持分 | 純資産合計 |
|-----------------------|--------|--------|--------|------------|----------------------|-----------------------|-------------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 株主資本 合計 | 退職給付に 係る 調整累計額 | その他の 包括利益 累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 13,500 | 13,500 | 37,752 | 64,752 | △3,570 | △3,570 | 523 | 61,705 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | | | 9,130 | 9,130 | | | | 9,130 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額） | | | | | 373 | 373 | 42 | 415 |
| 当中間期変動額合計 | — | — | 9,130 | 9,130 | 373 | 373 | 42 | 9,545 |
| 当中間期末残高 | 13,500 | 13,500 | 46,882 | 73,882 | △3,196 | △3,196 | 565 | 71,251 |

④【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日) |
|------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前中間純利益 | 5,893 | 11,287 |
| 減価償却費 | 4,015 | 3,594 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | 264 | 238 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △25 | 22 |
| 役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少) | △7 | 2 |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | △105 | △37 |
| 受取利息 | △0 | △0 |
| 支払利息 | 17 | 15 |
| 固定資産除却損 | 83 | 78 |
| 固定資産圧縮損 | — | 45 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △10,494 | 32,746 |
| 契約資産の増減額 (△は増加) | — | △1,310 |
| 未収消費税等の増減額 (△は増加) | △2,073 | △245 |
| 仕掛道路資産の増減額 (△は増加) | 2,688 | 10,096 |
| 貯蔵品の増減額 (△は増加) | △127 | △43 |
| 受託業務前払金の増減額 (△は増加) | △536 | △1,031 |
| 前払金の増減額 (△は増加) | △2,300 | △2,534 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △31,816 | △15,998 |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少) | △6,891 | 2,362 |
| 受託業務前受金の増減額 (△は減少) | 1,507 | △2,053 |
| 受託業務契約負債の増減額 (△は減少) | — | 4,316 |
| 前受金の増減額 (△は減少) | 281 | △95 |
| 契約負債の増減額 (△は減少) | — | 896 |
| その他 | △940 | △1,479 |
| 小計 | △40,566 | 40,872 |
| 利息の受取額 | 0 | 0 |
| 利息の支払額 | △102 | △100 |
| 法人税等の支払額 | △923 | △467 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △41,592 | 40,305 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △3,911 | △2,819 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 1 | 220 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △91 | — |
| その他 | △674 | △828 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △4,676 | △3,427 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 道路建設関係長期借入れによる収入 | 14,396 | 9,988 |
| 長期借入金の返済による支出 | △1,797 | △2,630 |
| 道路建設関係長期借入金の増減額 (△は減少) | △35,000 | △18,460 |
| 道路建設関係社債の増減額 (△は減少) | △30,000 | △40,000 |
| その他 | 4,589 | △4,706 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △47,812 | △55,808 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 0 | △0 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △94,080 | △18,931 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 124,414 | 91,737 |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高 | 30,334 | 72,806 |

2 【中間財務諸表】

① 【中間貸借対照表】

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (令和3年3月31日) | 当中間会計期間 (令和3年9月30日) |
|---------------|----------------------|------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 7,160 | 7,501 |
| 高速道路事業営業未収入金 | 48,198 | 24,112 |
| 未収入金 | 8,354 | 562 |
| 契約資産 | — | 1,159 |
| 有価証券 | 75,000 | 54,000 |
| 棚卸資産 | | |
| 仕掛道路資産 | 120,742 | 110,531 |
| 貯蔵品 | 236 | 257 |
| 受託業務前払金 | 646 | 1,686 |
| 前払金 | 2,205 | 1,812 |
| 前払費用 | 243 | 829 |
| その他 | 687 | 1,481 |
| 貸倒引当金 | △144 | △167 |
| 流動資産合計 | 263,331 | 203,769 |
| 固定資産 | | |
| 高速道路事業固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 4,106 | 4,061 |
| 減価償却累計額 | △921 | △1,001 |
| 建物（純額） | 3,184 | 3,059 |
| 構築物 | 32,847 | 32,817 |
| 減価償却累計額 | △13,525 | △13,881 |
| 構築物（純額） | 19,322 | 18,935 |
| 機械及び装置 | 45,209 | 45,159 |
| 減価償却累計額 | △25,012 | △26,374 |
| 機械及び装置（純額） | 20,196 | 18,785 |
| 車両運搬具 | 2,799 | 2,884 |
| 減価償却累計額 | △1,892 | △2,029 |
| 車両運搬具（純額） | 906 | 855 |
| 工具、器具及び備品 | 1,332 | 1,394 |
| 減価償却累計額 | △848 | △912 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 483 | 481 |
| 土地 | 268 | 268 |
| リース資産 | 6 | 6 |
| 減価償却累計額 | △3 | △4 |
| リース資産（純額） | 2 | 1 |
| 建設仮勘定 | 907 | 921 |
| 有形固定資産合計 | 45,272 | 43,310 |
| 無形固定資産 | 450 | 431 |
| 高速道路事業固定資産合計 | 45,722 | 43,742 |
| 関連事業固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 5,917 | 5,918 |
| 減価償却累計額 | △3,257 | △3,342 |
| 建物（純額） | 2,659 | 2,576 |
| 構築物 | 230 | 230 |
| 減価償却累計額 | △52 | △59 |
| 構築物（純額） | 177 | 170 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (令和3年3月31日) | 当中間会計期間 (令和3年9月30日) |
|----------------|----------------------|------------------------|
| 機械及び装置 | 5 | 9 |
| 減価償却累計額 | △4 | △5 |
| 機械及び装置 (純額) | 0 | 3 |
| 工具、器具及び備品 | 158 | 159 |
| 減価償却累計額 | △85 | △102 |
| 工具、器具及び備品 (純額) | 73 | 56 |
| 土地 | 1,502 | 1,291 |
| 建設仮勘定 | 189 | 196 |
| 有形固定資産合計 | 4,604 | 4,295 |
| 無形固定資産 | 0 | 0 |
| 関連事業固定資産合計 | 4,604 | 4,295 |
| 各事業共用固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 7,390 | 7,438 |
| 減価償却累計額 | △3,338 | △3,482 |
| 建物 (純額) | 4,051 | 3,956 |
| 構築物 | 69 | 68 |
| 減価償却累計額 | △30 | △32 |
| 構築物 (純額) | 38 | 36 |
| 機械及び装置 | 66 | 66 |
| 減価償却累計額 | △29 | △31 |
| 機械及び装置 (純額) | 37 | 35 |
| 車両運搬具 | 164 | 164 |
| 減価償却累計額 | △135 | △140 |
| 車両運搬具 (純額) | 28 | 23 |
| 工具、器具及び備品 | 750 | 861 |
| 減価償却累計額 | △363 | △402 |
| 工具、器具及び備品 (純額) | 386 | 458 |
| 土地 | 5,901 | 5,901 |
| リース資産 | 250 | 11 |
| 減価償却累計額 | △229 | △8 |
| リース資産 (純額) | 20 | 3 |
| 建設仮勘定 | 120 | 57 |
| 有形固定資産合計 | 10,584 | 10,473 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 723 | 605 |
| その他 | 9 | 10 |
| 無形固定資産合計 | 732 | 616 |
| 各事業共用固定資産合計 | 11,317 | 11,089 |
| その他の固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 土地 | 0 | 0 |
| 有形固定資産合計 | 0 | 0 |
| その他の固定資産合計 | 0 | 0 |
| 投資その他の資産 | | |
| 関係会社株式 | 1,204 | 1,204 |
| 投資有価証券 | 486 | 486 |
| 敷金 | 904 | 979 |
| その他の投資等 | 12 | 12 |
| 投資その他の資産合計 | 2,607 | 2,682 |
| 固定資産合計 | 64,252 | 61,810 |
| 資産合計 | 327,583 | 265,579 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (令和3年3月31日) | 当中間会計期間 (令和3年9月30日) |
|-----------------|----------------------|------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 高速道路事業営業未払金 | 46,886 | 25,734 |
| 1年以内返済予定長期借入金 | 7,699 | 7,199 |
| リース債務 | 30 | 4 |
| 未払金 | 4,331 | 3,210 |
| 未払費用 | 12 | 10 |
| 未払法人税等 | 176 | 2,105 |
| 預り金 | 145 | 145 |
| 受託業務前受金 | 2,053 | — |
| 受託業務契約負債 | — | 4,316 |
| 前受金 | 73 | — |
| 前受収益 | 7 | — |
| 契約負債 | — | 703 |
| 賞与引当金 | 980 | 982 |
| その他 | 6,322 | 3,973 |
| 流動負債合計 | 68,719 | 48,387 |
| 固定負債 | | |
| 道路建設関係社債 | 96,000 | 56,000 |
| 道路建設関係長期借入金 | 74,684 | 66,224 |
| その他の長期借入金 | 16,859 | 14,729 |
| リース債務 | 5 | 2 |
| 退職給付引当金 | 22,715 | 22,153 |
| 役員退職慰労引当金 | 29 | 18 |
| 固定負債合計 | 210,293 | 159,128 |
| 負債合計 | 279,012 | 207,515 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 13,500 | 13,500 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 13,500 | 13,500 |
| 資本剰余金合計 | 13,500 | 13,500 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 安全対策・サービス高度化積立金 | 13,585 | 11,577 |
| 別途積立金 | 8,741 | 5,072 |
| 繰越利益剰余金 | △756 | 14,414 |
| 利益剰余金合計 | 21,571 | 31,063 |
| 株主資本合計 | 48,571 | 58,063 |
| 純資産合計 | 48,571 | 58,063 |
| 負債・純資産合計 | 327,583 | 265,579 |

②【中間損益計算書】

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日) | 当中間会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日) |
|--------------|--|--|
| 高速道路事業営業損益 | | |
| 営業収益 | | |
| 料金収入 | 112,392 | 128,242 |
| 道路資産完成高 | 54,132 | 37,468 |
| 受託業務収入 | 0 | 0 |
| その他の売上高 | 63 | 105 |
| 営業収益合計 | 166,589 | 165,816 |
| 営業費用 | | |
| 道路資産賃借料 | 73,039 | 81,591 |
| 道路資産完成原価 | 54,401 | 37,922 |
| 管理費用 | 33,839 | 36,049 |
| 受託業務費用 | 0 | 0 |
| 営業費用合計 | 161,281 | 155,564 |
| 高速道路事業営業利益 | 5,307 | 10,252 |
| 関連事業営業損益 | | |
| 営業収益 | | |
| 駐車場事業収入 | 595 | 606 |
| 休憩所等事業収入 | 211 | 1,287 |
| 高架下事業収入 | 53 | 54 |
| 受託業務収入 | 837 | 1,091 |
| 営業収益合計 | 1,698 | 3,040 |
| 営業費用 | | |
| 駐車場事業費 | 532 | 540 |
| 休憩所等事業費 | 133 | 1,233 |
| 高架下事業費 | 46 | 46 |
| 受託業務費用 | 849 | 1,103 |
| 営業費用合計 | 1,561 | 2,923 |
| 関連事業営業利益 | 136 | 117 |
| 全事業営業利益 | 5,444 | 10,369 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 有価証券利息 | 0 | 0 |
| 受取配当金 | 737 | 618 |
| 雑収入 | 68 | 189 |
| 営業外収益合計 | 806 | 809 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 17 | 13 |
| 立退料 | 4 | — |
| 固定資産圧縮損 | — | 45 |
| 雑損失 | 5 | 5 |
| 営業外費用合計 | 26 | 64 |
| 経常利益 | 6,223 | 11,114 |
| 税引前中間純利益 | 6,223 | 11,114 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,168 | 1,621 |
| 法人税等合計 | 1,168 | 1,621 |
| 中間純利益 | 5,055 | 9,492 |

③【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間（自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | | | | 株主資本 合計 | 純資産合計 |
|----------------------------|--------|--------|-------------|-------------------------|-------|-------------|-------------|------------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | | 利益剰余金 合計 | | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | その他利益剰余金 | | | | | |
| | | | | 安全対策・ サービス高 度化積立金 | 別途積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | |
| 当期首残高 | 13,500 | 13,500 | 13,500 | 14,281 | 8,925 | 3,546 | 26,752 | 53,752 | 53,752 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | |
| 安全対策・サー ビス高度化積立金の 取崩 | | | | △695 | | 695 | — | — | — |
| 別途積立金の取崩 | | | | | △184 | 184 | — | — | — |
| 中間純利益 | | | | | | 5,055 | 5,055 | 5,055 | 5,055 |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | △695 | △184 | 5,935 | 5,055 | 5,055 | 5,055 |
| 当中間期末残高 | 13,500 | 13,500 | 13,500 | 13,585 | 8,741 | 9,481 | 31,808 | 58,808 | 58,808 |

当中間会計期間（自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | | | | 株主資本 合計 | 純資産合計 |
|----------------------------|--------|--------|-------------|-------------------------|--------|-------------|-------------|------------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | | 利益剰余金 合計 | | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | その他利益剰余金 | | | | | |
| | | | | 安全対策・ サービス高 度化積立金 | 別途積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | |
| 当期首残高 | 13,500 | 13,500 | 13,500 | 13,585 | 8,741 | △756 | 21,571 | 48,571 | 48,571 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | |
| 安全対策・サー ビス高度化積立金の 取崩 | | | | △2,008 | | 2,008 | — | — | — |
| 別途積立金の取崩 | | | | | △3,669 | 3,669 | — | — | — |
| 中間純利益 | | | | | | 9,492 | 9,492 | 9,492 | 9,492 |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | △2,008 | △3,669 | 15,170 | 9,492 | 9,492 | 9,492 |
| 当中間期末残高 | 13,500 | 13,500 | 13,500 | 11,577 | 5,072 | 14,414 | 31,063 | 58,063 | 58,063 |